

## Vergelijkingsoverzicht Inboedelverzekering Kuiper Verzekeringen Topper / Avéro Achmea Top

Hieronder leest u wat de belangrijkste verschillen zijn tussen de polisvoorwaarden van Kuiper Verzekeringen en de polisvoorwaarden van Avéro Achmea.

	Kuiper Verzekeringen	Avéro Achmea
<b>Gedekte gevaren: Top / Allrisk</b>	Verzekerd is schade door plotselinge en onverwacht van buiten komende onheilen. Schade door eigen gebrek is meeverzekerd als er sprake is van een verzekerde gebeurtenis.	Verzekerd is schade door een andere plotselinge gebeurtenis, die niet is genoemd bij de verzekerde gebeurtenissen. Hierbij gelden aanvullende uitsluitingen.
<b>Gedekte gevaren: diefstal uit auto</b>	Diefstal en kwaadwillige beschadiging na braak uit een goed afgesloten auto. Max. € 300	Niet benoemd. Dus diefstal uit een auto is niet verzekerd. Hiervoor is de BuitenDeDeur dekking.
<b>Verzekerden; uitwonende kinderen</b>	Niet benoemd	Verzekerd is ook de inboedel van een uitwonend (adoptie of pleeg)kind dat voltijd studeert, op het verzekerde adres op het polisblad. Dus niet de inboedel in de studentenkamer!
<b>Gedekte gevaren: tijdens transport / verhuizing</b>	Tijdens verhuizing: - door een ongeval met voertuig - uit de strop raken - onklaar raken van hijsgerei of ander materieel voor laden en lossen - diefstal of zoekraken van hele kisten, koffers, dozen of andere verpakkingen.	Tijdens verhuizing: - ongeluk met voertuig; - ongeluk tijdens hijsen - gebrekkige apparatuur voor laden / lossen - diefstal of kwijtraken van verhuisdozen  Tijdens verhuizing is inboedel op beide adressen verzekerd.
<b>Verzekerde spullen: schade aan huisdieren</b>	De vergoeding voor schade aan dieren is beperkt tot maximaal € 10.000	De vergoeding bij (een poging tot) diefstal van dieren is maximaal € 35.000. Bij een andere verzekerde gebeurtenis maximaal € 2.500.
<b>Uitgesloten: schade door dieren</b>	Geen vergoeding voor schade door dieren die verzekerde houdt en/of in het woonhuis toelaat.	Schade is wel verzekerd als de dieren die verzekerde houdt brand, ontploffing of kortsluiting veroorzaken.

<b>Verzekerde spullen: mobiele elektronica</b>	Als 'Waardevolle bezittingen' worden benoemd beeld-, geluids-, computer-, navigatie-, foto- en filmapparatuur. Zaken als smartphones worden niet specifiek benoemd.  De vergoeding voor waardevolle bezittingen is maximaal € 20.000	Valt onder de noemer Diefstalgevoelige inboedel  Maximale vergoeding bij diefstal € 35.000 of meer als er een hoger bedrag verzekerd is en voldaan is aan de preventie-eisen.
<b>Vergoeding: nieuwwaarde</b>	Basis is Nieuwwaarde	Basis is Nieuwwaarde
<b>Vergoeding: dagwaarde</b>	Dagwaarde voor het 'standaard inboedellijstje' zoals: - bromfietsen - indien dagwaarde < 40% nieuwwaarde - niet meer in gebruik voor bestemming - gehuurde apparaten. Daarnaast nog de Marktwaarde voor verzamelingen, kunst etc. waarvan de dagwaarde niet is vast te stellen.	Dagwaarde voor het 'standaard inboedellijstje' zoals: - ongekentekende motorrijtuigen - indien dagwaarde < 40% nieuwwaarde - niet meer in gebruik voor bestemming - gehuurde apparaten - verzamelingen, kunst etc. waarvan de dagwaarde niet is vast te stellen.
<b>Vergoeding: verzekerd bedrag</b>	Schade wordt vergoed tot de verzekerde bedragen. Het verzekerd bedrag voor 'Inboedel' wordt verhoogd met 10% als de waarde van de inboedel de maximale vergoeding overtreft.	Er staat geen verzekerd bedrag op de polis. Daarom is er ook niets benoemd over garantie tegen onderverzekering.
<b>Vergoeding: lijfsieraden</b>	Uitsluitend verzekerd in bewoonde woningen. Maximale vergoeding € 6.000 of een hoger bedrag als dat op de polis staat. Bij diefstal maximaal € 20.000 als huis voldoende is beveiligd of zelfs € 35.000 mits in een kluis die aan de eisen voldoet.	Dekking alleen in de woning of in recreatiewoning, mits permanent bewoond.  Bij diefstal maximaal € 15.000 of zelfs € 200.000 mits in een kluis die aan de eisen voldoet.

*Let op: Aan dit overzicht kunnen geen rechten ontleend worden. De polisvoorwaarden zijn altijd leidend.*